
Página 33781Número 269	 Martes, 19 de noviembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Transformación Digital

5694	 Orden de 14 de noviembre de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, 
complementaria de la Orden de 19 de septiembre de 2024, de la 
misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción 
Educación Intervención Social de la Administración Pública 
Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden 
de 16 de diciembre de 2020, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital. (Código CFX12L19-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 19 de septiembre de 2024, de la misma Consejería, por la que 
se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas 
del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Educación Intervención Social de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento 
único para la realización del primer ejercicio el día 2 de febrero de 2025, a las 
10:00 horas en el Aulario Giner de los Ríos, sito en el Campus Universitario de 
Espinardo, 30100 Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de 
bolígrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-191124-5694



Página 33782Número 269	 Martes, 19 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Ana Belén García Lázaro

Secretaría: Ángel López Lorente

Vocalía primera: M. Dolores Villegas Martínez

Vocalía segunda: Ana Fca. Santaella Pascual

Vocalía tercera: Francisca Campos Robles

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Educación 
Intervención Social de la Administración Pública Regional, por el sistema de 
acceso libre, convocadas por Orden de 16 de diciembre de 2020, de la Consejería 
de Presidencia y Hacienda (BORM de 11 de enero de 2021), con indicación de las 
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido 
para ello (apartado Tercero de la Orden de 19 de septiembre de 2024, de la 
Consejería de Economía, Hacienda Fondos Europeos y Transformación Digital), se 
considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, a 14 de noviembre de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Transformación Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-191124-5694

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9266/2024	Orden de 14 de noviembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cue
	9267/2024	Orden de 14 de noviembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 19 de septiembre de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas asp
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9177/2024	Anuncio de la Resolución R-1428/2024 de 13 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9178/2024	Anuncio de la Resolución R-1429/2024 de 13 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9179/2024	Anuncio de la resolución R-1430/2024 de 13 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9180/2024	Anuncio de la resolución R-1432/2024 de 13 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	9182/2024	Anuncio de la resolución R-1433/2024 de 13 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en l
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9246/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica la Resolución Rectoral n.º 945, de 15 de octubre de 2024, por la que se publica la lista provisional de admitidos y excluidos y la composición del tribunal ca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	8799/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Global Solar Energy Cuatro S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto modificado de 
	8864/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Global Solar Energy Cinco S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9191/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1416/2024, de 31 de mayo, por la que se convocan ayudas de introducción a la investigación «Pablo Artal» para estudiantes que cursen el ultimo curso de grado en la Universidad de
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8668/2024	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el proyecto «Construcción de acceso a estación de servicio” en carretera T-423 PK 0+700 M.I. en el término municipal de Fortuna», de fec
	IV. Administración Local
	Bullas
	8932/2024	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa municipal por la utilización temporal o esporádica de edificios, locales o instalaciones municipales.
	Cehegín
	8893/2024	Aprobación definitiva de modificación de crédito Presupuesto 2024 núm. 54/2024 (Expte. 2652/2024-CH-E).
	8894/2024	Edicto aprobación definitiva modificación de crédito Presupuesto 2024 núm. 55/2024 (Expte. 2653/2024-CH-E)
	8895/2024	Aprobación definitiva modificación crédito Presupuesto 2024 núm. 56/2024 (Expte. 2696/2024-CH-E).
	8896/2024	Aprobación definitiva modificación de crédito Presupuesto 2024 núm. 60/2024 (Expte. 2666/2024-CH-E).
	8897/2024	Aprobación definitiva modificación de crédito del presupuesto 2024 núm. 62/2024 (Expte. 2671/2024-CH-E).
	8898/2024	Aprobación definitiva de modificación crédito Presupuesto 2024 núm. 63/2024 (Expte. 2677/2024-CH-E).
	8899/2024	Aprobación definitiva modificación de crédito Presupuesto 2024 n.º 65/2024 (Expte. 2699/2024-CH-E).
	8900/2024	Aprobación definitiva modificación de crédito Presupuesto 2024 núm. 66/2024 (Expte. 2717/2024-CH-E).
	Lorca
	9193/2024	Extracto del Acuerdo de 31 de octubre de 2024, de la Junta de Gobierno Local, por la que se corrigen los errores de la convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Lorca, destinadas 
	Mazarrón
	8939/2024	Anuncio de exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón tasa por mercadillos y plazas de abastos, Camposol, Mazarrón y Puerto correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2024.
	Molina de Segura
	8569/2024	Aprobación inicial del “Proyecto de modificación puntual no estructural de PGMO núm. 86, consistente en la adaptación de las alineaciones en la calle San Nicolás, en el Llano de Molina”. Expte. 2024/11280.
	8570/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Locutor/a.
	Mula
	8924/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 11/2024.
	8925/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 12/2024.
	Ricote
	8722/2024	Convocatoria pública para designación de cargo de Juez de Paz Sustituto.
	8803/2024	Anuncio relativo a toma de conocimiento de resoluciones y acuerdos adoptados en sesión extraordinaria plenaria, de fecha 30 de octubre de 2024. Modificación de la organización de la Corporación Municipal como consecuencia de ceses y toma de pose

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-18T13:35:01+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



